- 1 -

证券代码：600869           股票简称：远东股份       编号：临 2021-002

债券代码：136317           债券简称：15 智慧 01

债券代码：136441           债券简称：15 智慧 02

远东智慧能源股份有限公司

关于公开挂牌转让远东电池有限公司 60%股权

及相关应收债权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易情况

远东智慧能源股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2020年 11 月 24日、

2020年 12月 10日召开第九届董事会第十五次会议、2020年第六次临时股东大会，

会议审议通过了《关于公开挂牌转让远东电池有限公司 60%股权及相关应收债权的

议案》。

2020年 12月 25 日至 2020年 12月 31日，公司在无锡产权交易所有限公司进

行了第三次公开挂牌，具体内容详见公司分别于 2020 年 11 月 25 日、2020 年 12

月 25 日披露的《关于公开挂牌转让远东电池有限公司 60%股权及相关应收债权的

公告》（公告编号：临 2020-128）、《关于公开挂牌转让远东电池有限公司 60%

股权及相关应收债权的进展公告》（公告编号：临 2020-154）。

截至 2020年 12月 31日，第三次公开挂牌转让上述股权及债权事宜未能征集

到满足相关条件的意向受让方。

二、对公司的影响

鉴于三次公开挂牌未能征集到满足相关条件的意向受让方，远东电池有限公

司（以下简称“远东电池”）将继续纳入公司合并报表范围内。公司将继续支持

远东电池的发展，鼓励支持远东电池采取包括但不限于引进优秀人才、加大研发/

工艺/设备技术创新、加快市场开拓、强化管理等措施提升产品质量、降低产品成

本、努力为客户提供极致的产品和服务，保障远东电池稳健运营可持续发展。

特此公告。

远东智慧能源股份有限公司董事会

二○二一年一月四日